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  2 المؤهلات العلمية
بلد التخرج الجامعة / المعهد التخصص الرئيسي سنة التخرج المؤهل العلمي

الاردن جامعى العلوم
والتكنولوجيا

الأردنية

اللغة الانجليزية للأغراض الخاصة 2008 بكالوريوس

الاردن جامعة العلوم
والتكنولوجيا

الأردنية

اللغويات التطبيقية 2011 ماجستير

بريطانيا جامعة ساسكس اللغويات 2021 دكتوراه

  3 الخبرات العملية
  3/1المسمى الوظيفي و المراتب والدرجات الوظيفية:

إلى من مسمى الوظيفة المكان المرتبة أو
الدرجة

جهة العمل

17/10/202
3

17/01/202
2

استاذ مساعد الاردن استاذ مساعد جامعة ال
البيت

01/06/201
7

01/09/201
3

مدرس لغة السعوديه مدرس لغة كلية الغد
الدولية للعلوم

الصحية
01/02/201

2
01/07/201

1
مدرس لغة الاردن مدرس لغة جامعة العلوم

والتكنولوجيا
الأردنية

01/06/201
0

01/09/200
9

مدرس مساعد الاردن مدرس مساعد جامعة العلوم
والتكنولوجيا

الأردنية

  4التدريب والتأهيل المهني (التطوير المهني المستمر):
  4/1  المحاضرات  أو البرامج التدريبية التي تم الحصول عليها :

الفترة المكان جهة التدريب الدورة/المحاضرة
2023/02/19 إلى

19/02/2023
الاردن حامعة ال البيت أخلاقيات التعليم

الجامعي والبحث
العلمي

2024/04/21 إلى
21/02/2023

الاردن جامعة ال البيت إعداد الاختبارات
وتقويم تعلم الطلبة

2023/02/21 إلى
21/02/2023

الاردن جامعة ال البيت أساليب التدريس
الجامعي

2023/02/22 إلى
22/02/2023

الاردن جامعة ال البيت سياسات وإجراءات
الجودة

2018/02/01 إلى
01/02/2018

بريطانيا University of Sussex Oral
Presentation

Skills and
PowerPoint

Presentations
2019/02/01 إلى

01/02/2019
بريطانيا University of Sussex Introduction to

SPSS
2019/03/01 إلى

01/03/2019
بريطانيا University of Sussex Reference.

Management



2020/04/01 إلى
01/04/2020

بريطانيا University of Sussex Excel
Introduction to

Functions
2019/02/02 إلى

02/02/2019
بريطانيا Uinversity of Sussex Using Nvivo

for qualitative
research

2020/04/01 إلى
01/04/2020

بريطانيا University of Sussex Microsoft
teams

essentials
2020/12/01 إلى

01/12/2020
بريطانيا University of Sussex Introduction to

Open Access
publishing

  4/2  تدريب أو إعطاء محاضرات علمية ومهنية:
الفترة المكان جهة التدريب الدورة/المحاضرة

2023/05/25 إلى  25/05/2023 الاردن . .

 5  المشاركات العلمية والمهنية:
  5/1  الدراسات والأبحاث والتقارير والأوراق العلمية:

تاريخ النشر الناشر العنوان
2024/06/01 Eurasian Journal

of Applied
(Linguistics (EJAL

Investigating Second Language
Learning Strategies using Think Aloud

Protocols: Evidence from Jordanian
EFL Learners

2023/06/01 Theory and-
Practice in

Language Studies

A Corpus-Based Study of Proverbs :
in Colloquial Jordanian Arabic: A

.Socio-Pragmatic Analysis

 7الانشطة التدريسية
المستوى الدراسي المقررات والمساقات الدراسية التي قام بتدريسها

بكالوريوس مقدمة في علم اللغة
بكالوريوس الصوتيات
بكالوريوس النظام الصوتي
بكالوريوس المهارات الدراسية في اللغة الانجليزية
بكالوريوس قواعد اللغة الانجليزية
بكالوريوس الاستماع الاستيعابي
بكالوريوس قراءة
بكالوريوس اكتساب اللغة الثانية وتعلمها

ماجستير أساليب البحث العلمي في اللغويات


